РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

  26 сессия 1 созыва

с. Тенистое

от  14 марта   2017 г.                                                                                   № 297

  О внесении изменений в решение 25

заседания 1 созыва Тенистовского

сельского совета от 30.12.2016 №290

«Об установлении ставок земельного

налога, налоговых льгот, сроков и

порядка уплаты земельного налога в

Тенистовском сельском поселении на

2017 год»

    В связи с протестом прокурора Бахчисарайского района К.А.Вавренюк (исх №06-42-

2017 от 27.01.2017 г.), в соответствии  со ст. 14  Федерального Закона от 06.102003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000г. № 117-

ФЗ,  Законом  Республики Крым от 21.08.2014г. № 54 РЗК  «Об основах  местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 30.07.2014г. № 38-

ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на

территории Республики  Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования

Тенистовское  сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 25 заседания 1 созыва Тенистовского сельского

совета от 30.12.2016 №290 «Об установлении ставок земельного налога, налоговых

льгот, сроков и порядка уплаты земельного налога в Тенистовском сельском

поселении на 2017 год», пункт 6.2. Решения изложить в новой редакции:
«установить  срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков –

физических лиц – не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым

периодом;

пункт 6.3. Решения изложить в новой редакции:

«срок уплаты налога по итогам налогового периода для налогоплательщиков -

организаций, установить не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим

налоговым периодом».

2. Контроль за выполнением решения возложить на депутатскую комиссию по

вопросам землепользования, градостроительства, коммунального хозяйства,

благоустройства  населенных пунктов
3. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на информационном

стенде в здании администрации Тенистовского сельского поселения по адресу: с.

Тенистое ул. Заречная, 15 и на правительственном портале Республики Крым в

разделе «Бахчисарайский район» подраздел «Тенистовское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Тенистовского  сельского совета  -

глава администрации Тенистовского сельского поселения                       Л.А.Баранова